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rörda skyldighet redan ådagalagt. Ett eftergifvande af arbetsskyldigheten för dessa 
återstående arbetsskyldige skulle, enligt Utskottets tanke, dessutom innefatta en 
orättvisa emot alla dem, icke blott inom provinsen Skåne, utan äfven inom andra 
landskap, som, emot lösen, vunnit befrielse från arbetsskyldighetens utgörande in 
natura. På denna grund och då från det allmännas sida alla de åtgärder synas 
hafva blifvit vidtagna, som för frågans reglerande erfordras, hemställer Utskottet, 

att motionärens framställning icke må till någon Riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 Maj 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

Årvid Fr:son Posse.

JV:o 74.

Ank. till Riksd. Kansli d. 2 Maj 1871, kl. 1 e. m.

Memorial, angående godtgörelse för upprättandet och utgifvandet från trycket 
af en förteckning öfver de tryckta riksdagshandlingarne.

(R. A.)

Uti en till Ståts-Utskottet aflåten skrifvelse hafva Fullmäktige i Riksgäkls- 
kontoret öfverlemnat en af Föreståndaren för Riksdagens bibliothek, Notarien i 
Fullmäktiges expedition D. M. Sandahl till Fullmäktige ingifven skrift, deri San- 
dahl anmält, att sedan det visat sig, att uti de åt Riksdagsbibliotheket anskaffade 
tryckta riksdagshandlingar åtskilliga blad och tabeller samt äfven hela bilagor sak
nades och att dessa handlingar således vore ofullständiga, Sandahl sökt bereda sig 
kännedom om hvilka handlingar bland nämnda bibliotheks samling af de från tryc
ket utgifna dylika handlingar saknades, samt för sådant ändamål genomgått alla 
från och med år 1786 till och med år 1866 tryckta riksdagshandlingar och med 
dessa jemfört de uti Riksdagsbibliotheket, Riksarkivet och Riddarhuset befintliga

exemplar
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exemplar af samma handlingar, hvarvid han dock erfarit, att derigenom någon sä
ker kännedom om alla riksdagsprotokollen och bihangen tillhörande tryckta hand
lingar icke kunue vinnas. Han hade derföre företagit sig att för sagde tidrymd 
upprätta en förteckning öfver berörda handlingar för att större bibliothek äfvensom 
boksamlare tilldelas med anmodan att uppgifva deruti möjligen erforderliga rättel
ser och tillägg, för hvilket ändamål den uppgjorda förteckningen blifvit till trycket 
befordrad, och hade, i man af tryckningens fortgång, 10 exemplar deraf blifvit inom 
hufvudstaden utdelade, hvarigenom redan vunnits åtskilliga rättelser och tillägg, 
hvilka i förteckningen intagits. Jemte denna anmälan har Notarien Sandahl, enär 
sagda arbete blifvit företaget och utfördt för att kunna komplettera Riksdagsbibiio- 
thekets samling af meranämnda handlingar, hvilken samlings fullständighet måste 
anses i främsta rummet vara önskvärd och angelägen, framfört den anhållan, att 
trycknings- och häftuingskostnaden för den förteckning, han i omförmälda ändamål 
sammanfattat, måtte varda af riksdagskostnadsmedlen godtgjord samt att han, som 
som vid verkställandet af berörda arbete varit nödsakad på sin bekostnad anlita 
andra personers biträde, måtte erhålla någon ersättning för den icke obetydliga tid 
och möda samt de penningar, som han på detsamma uppoffrat; och hafva Full
mäktige, i betraktande af ej mindre det tidsödande och besvärliga arbete samt de 
kostnader, som med ifrågavarande förtecknings uppgörande och utgifvande från 
trycket varit förenade, än det med detsamma afsedda för Iiiksdagsbibliotheket gårr- 
neliga ändamål, och, då enligt aflemnade räkningar trycknings- och häftningskost- 
naden för denna förteckning utgjort 262 Rall-, hemställt, huruvida icke Utskottet 
skulle finna anledning tillstyrka att Riksdagen må, såsom ersättning för sagda ar
bete samt godtgurelse för förteckningens tryckning och de tryckta exemplarens 
häftning m. m., i ett för allt, bevilja ett belopp af Sexhundra Riksdaler, att, i lik
het med andra riksdagskostnader, utbetalas till Notarien Sandahl, sedan han till 
Fullmäktige, för att af dem disponeras, aflemnat Femtio exemplar af oftanämnda i 
250 exemplar tryckta förteckning.

Då, jemlikt de af Stats-Utskottet vid 1867 års riksdag (i Memorial N:o 85) 
föreslagna och af Riksdagen godkända stadganden rörande Riksdagens Arkiv och 
Bibliothek, den tjensteman vid Riksgälds-kontoret, hvilken af Fullmäktige blifvit 
utsedd att hafva den omedelbara vården om de derstädes förvarade böcker och 
handlingar, bland annat fått sig ålagdt att söka åstadkomma den största möjliga 
fullständighet i samlingen af svenska riksdagshandlingar, anser Utskottet billigt 
att godtgörelsc för de besvär och kostnader, som bemälde tjensteman för upprät
tandet och tryckningen af ofvanberörda förteckning fatt vidkännas, varder honom 
tillerkänd; och får alltså Utskottet hemställa,

att såsom godtgörelsc för de trycknings- med flora kostnader, 
hvilka Notarien D. M. Sandahl fått vidkännas i och för ofvan
berörda af honom upprättade förteckning öfver de tryckta 
riksdagshandlingarna, till Sandahl må utaf riksdagskostnads- 
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medlen utbetalas ett belopp af Sexhundra Riksdaler Riksmynt 
sedan han till Fullmäktige, för att af dem disponeras, aflemnat 
Femtio exemplar af nämnda tryckta förteckning.

Och torde Utskottet få sig uppdraget att om Riksdagens beslut i detta ämne 
lemna Fullmäktige i Riksgälds-kontoret behörig underrättelse.

Stockholm den 2 Maj 1871.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

JM: o 75.

Ank. till Riksd. Kansli den 3 Maj 1871, kl. 10 e. m.

Memorial, med förslag till voteringsproposition i fråga om anslag till en re
daktör af Svensk Författningssamling m. m.

(lista U. A.)

Sedan uti en inom Riksdagens Andra Kammare väckt motion blifvit föresla
get, att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t anhålla, att frågor rörande vården och 
tillsynen öfver utgifvandet af Svensk Författningssamling måtte för det af motionä
ren angifna ändamål från Ecklesiastik-departcmentet till Justitie-departementet öf
verflytta, och att Riksdagen måtte anvisa ett belopp af 1,000 Riksdaler, att utgå 
från nästinstundande års början till den person, som kan varda anställd att biträda 
den embetsman inom detta sednare departement, åt hvilken redaktionen af Författ
ningssamlingen må blifva uppdragen, hade Stats-Utskottet uti deröfver afgifvet Ut
låtande N:o 48 hemställt, att berörda motion icke måtte till någon åtgärd föran
leda. Enligt Utskottet tillhandakoinna protokollsutdrag är donna hemställan af 
Första Kammaren bifallen, hvaremot Andra Kammaren, med afslag derå, biiallit 
det förslåf, som blifvit framstäldt i den genom detta Utlåtande besvarade motion.


